
 

Zápis z 1. jednání  

Pracovní skupiny pro strategickou práci 

Datum, čas: 29. 4. 2025; 10:00 – 11:30 hod. 

Místo: Online – MS Teams 

Účast: viz pozvání do MS Teams 

PROGRAM 

Zahájení 

Aktivity ve strategické práci na MMR (PSSP, STRATeduka) 

Databáze strategií (informace k současnému fungování Databáze strategií; aktualizace sady deskriptorů; 
Představení postupu realizace nového nástroje dodavatelem) 

Aktivity členů skupiny a hostů (využití modernizované Databáze v záměrech Prahy; přístup ke strategické 
práci na Slovensku; zahraniční zkušenosti s foresightem, dobrá praxe) 

Závěr 

VYBRANÉ ÚKOLY Z JEDNÁNÍ 

č. úkol řešitel termín 

1. 
Ověřit na Vaší instituci a zaslat zpět informaci týkající se strategických 
útvarů na ministerstvech a jejich umístění (viz konec tohoto zápisu).  

členové PSSP 
národní 
úroveň 

31. 5. 2025 

2. 

Navrhnout a poslat relevantní úpravy ke stávající sadě deskriptorů 
(přejmenujeme „deskriptory“ na „témata“, nebudou-li zásadní 
připomínky). Úpravy typu doplnění či odstranění, a to vždy s ohledem 
na téma – podtéma a s ohledem na nutnost zpětného ověření u 
platných dokumentů.  

admini / 
členové PSSP 

31. 5. 2025 

3. 
Kde nebylo dosud provedeno revidovat a doplnit Databázi strategií za 
instituci, vč. informace o úpravě strategické mapy 

admini / 
editoři DS 

31. 5. 2025 

Informace k relevantním úkolům posílejte na Petra Valentu (petr.valenta@mmr.cz). 

K JEDNOTLIVÝM VĚCNÝM BODŮM PROGRAMU – PODROBNOSTI VIZ PREZENTACE 

Aktivity ve strategické práci 

V. K. Brázová (MMR) okomentovala vzniknuvší PSSP a pozvala přítomné na tři nové běhy kurzu STRATeduka 
v letošním roce. Informace o PSSP i o kurzu jsou k dispozici na Portálu strategické práce v ČR, o kurzu 
podrobněji na webu STRATeduka. Více též v letáku kurzu v příloze (ještě je možnost se přihlásit – poslední 
volná místa v prvním běhu). 

Databáze strategií 

P. Valenta (MMR) představil aktuální stav naplňování Databáze strategií. Uvedl, že je třeba pokračovat v 
konsolidaci členské základny, zajistit doplnění chybějících dokumentů a informovat o úpravách strategických 
map. Nabídl možnost aktualizace sady deskriptorů a jejich přejmenování na témata. 

mailto:petr.valenta@mmr.cz
http://verejne-strategie.cz/
http://www.strateduka.cz/


 

Stručně představil aktuální fázi realizace projektu řešícího modernizaci Databáze strategií. Dále představil 
zástupkyni dodavatele nástroje (AMCEF s.r.o.) paní Darju Seluckou, která situaci okolo tvorby nástroje více 
rozebrala. 

Aktivity členů skupiny a hostů 

V. K. Brázová zahájila kroky k aktivizaci pracovní skupiny a k rozšíření jejího záběru nad rámec Databáze 
strategií, s cílem podpořit přesah do dalších oblastí strategické práce. V rámci tohoto bodu byly 
prezentovány následující tematické příspěvky: 

• Jiří Jaroš (IPR Praha) představil možnosti budoucího využití modernizované Databáze strategií v 
rámci plánovacích a strategických procesů hlavního města Prahy. 

• Valéria Bankóová a Ján Šebo (Úřad podpredsedu vlády SR / Úřad vlády SR) prezentovali přístup ke 
strategické práci na Slovensku, a to jak v obecné rovině, tak i z praktického hlediska. 

• Pavlína Žáková (náměstkyně sekce na Úřadu vlády ČR) seznámila účastníky se zahraničními 
zkušenostmi v oblasti foresightu, včetně konkrétních příkladů dobré praxe. 

Různé a závěr 

V. K. Brázová poděkovala všem přítomným za účast i spolupráci.  

Přílohy, odkazy Prezentace, Statut PSSP, leták STRATeduka, stávající sada deskriptorů 

Zapsal P. Valenta, 6. 5. 2025 

Za správnost V. K. Brázová 

 

STRATEGICKÉ ÚTVARY NA MINISTERSTVECH - ANKETA 

S ohledem na průběžné změny, které více či méně ovlivňují chod i strukturu jednotlivých institucí, je obtížné 
sledovat existenci či případně konkrétní umístění strategických útvarů právě v rámci struktury jednotlivých 
institucí. Za MMR jsme tyto skutečnosti komplexně zjišťovali v rámci projektu před více než 6 lety, následně 
již spíše vlastními silami a dle potřeby (již ne komplexně).  

Rádi bychom od Vás v této souvislosti získali informaci o tom, jak je tomu v současnosti právě u Vás na úřadě. 
Formu reakce necháme na Vás, ale postačí zaslat email na petr.valenta@mmr.gov.cz a opravdu jen stručně 
popsat situaci, lze i graficky. 

Příkladem může být informace o existenci centrálního strategického útvaru a o jeho umístění např. pod 
ministrem, pod státním tajemníkem, příp. jinde. Nebo neexistence takového útvaru s tím, že strategické 
práce je v rámci úřadu řešena vždy u jednotlivých agend zvlášť, případně stručně uvést formu komunikace 
v rámci úřadu. Teoreticky může být variantou neexistence jakýchkoliv strategických kapacit, a to ani v rámci 
relevantních agend.  

Pokud nám zároveň zašlete aktuální vyobrazení struktury Vašeho úřadu, abychom si mohli vše relevantně 
zařadit, budeme za to rádi. 

Prosíme tedy všechny zástupce za národní úroveň (zejm. ministerstva a Úřad vlády ČR) o tuto informaci 
nejpozději do konce května 2025. 

Předem děkujeme. 

 

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/portal-strategicke-prace-v-ceske-republice/strategicke-projekty/ukoncene-projekty/mapovani
mailto:petr.valenta@mmr.gov.cz

